incarnatione domini M°CC°XXV°, pontificatus nostri anno vigesimo.

Nach dem Original im Magdeburger Prov.-Archiv. Stark beschädigtes Siegel an roth-gelber Seiden
schnur. — Regeste des Dr. Jacobs, mitgetheilt durch den Archivrath von Mülverstedt.

229.

1225 Januar 30. Act. Magdeburch.

Der Domprvbst Wilbrand und das Domcapitel zu Magdeburg bekunden, daß der Erzbischof für 
die Brüder des Predigerordens das Haus des Friedrich von Honwarde in der Breitenstraße angekauft 
und ihnen dasselbe zum künftigen Kloster- und Conventshause überlassen habe, und ertheilen dazu ihre 

Zustimmung.

-Nomina nostra fecimus subnotari: Wilbrandus prepositus, Fridericus decanus, 
Tiodericus de Scherenbeke, Wernerus prepositus de Hunoldesburch, Liudolfus scolasticus 
Maguntinus, Conradus de Saltwedele, Sifridus, Crafto cellerarius, Burchardus de Glinde, 
Albertus de Werningerode, Tymmo, Liudolfus de Indagine, Henricus prepositus sanctorum 
apostolorum Petri et Pauli Magdeburgensis, Burchardus prepositus sancti Petri Goslariensis, 
Albertus de Glichen, magister Baldewinus, Albertus de Uipech, Arnoldus scholasticus, 
Thegenhardus prepositus in Hougen. Acta sunt hec Magdeburch anno incarnationis domini 
M°CC0XXV°. m° Kalendas Februarii.

Nach dem Original im Magdeburger Prov.-Archiv. Siegelschnur von roth und gelber Seide. Siegel 
fehlt. — Regeste des Dr. Jacobs, mitgetheilt durch den Archivrath von Mülverstedt.

230.

1225 April 19. Laterani.

Pabst Honorius III. bestätigt den durch seinen Legaten Conrad, Bischof von Porto, errichteten 
Vertrag zwischen dem Abt Conrad von Prêmontré einerseits und dem Probst des Marienklosters in 
Magdeburg und seinen Filialklöstern andererseits. — Ea, que.

Honorius episcopus servus servorum dei dilecto filio Conrado abbati Premonstratensi 
salutem et apostolicam benedictionem. Ea, que pro ecclesiarum utilitate et pace provide 
ordinantur, apostolico sunt munimine roboranda, ut impensiori diligentia observentur. Ex 
parte siquidem tua fuit propositum coram nobis, quod cum inter te ex parte una et sancte 
Marie Magdeburgensis, de Gratia dei, de Liezeka, de Brandeburg, de Havelberg, de Rasce- 
burg, de Jericow, de Calebeke, de Rohde, de Quedelingeburg, de Wida, de Pole[th]e, ') de 
Gramazohe et dc Themenis prepositos ex altera, questio verteretur super eo, quod asserebas 
prefatos prepositos debere annis singulis Premonstatum convenire ad generale capitulum, 
et omnibus communibus constitutionibus ordinis obedire, pluresque super hoc littere a sede 
apostolica émanassent, tandem mediantibus cantore Metensi ejusque collegis super hoc ne
gotio delegatis a nobis, tu fili abbas et pars adversa in certam concordie formam coram 
venerabili fratre nostro C., Portuensi episcopo, apostolice sedis legato, sponte et amicabiliter 
convenistis, quam apostolico postulasti munimine roborari. Nos igitur tuis. precibus be
nignum impertientes assensum, concordiam ipsam, sicut sine pravitate facta est, et a par
tibus sponte recepta, et hactenus pacifice observata, atque in ipsius episcopi et dictorum 
judicum litteris inde confectis plenius continetur, autoritate apostolica confirmamus, et pre-